1
Brackets and shelf brackets
Consoles et réglables de rayon
Soportes y Soportes d’estante
Konsolen und Regalträger
K 08/23/5
Gruppe 5
08/2023

14
10
14
13
16
19-22
18
 9
12
15
15
13
 7
6
000144250C 271707 250 200 30 1,19 2/2 4/5 2 200
000144250NM 271523 250 200 30 1,19 2/2 4/5 2 200
000144250S 271608 250 200 30 1,19 2/2 4/5 2 200
000144250SM 272377 250 200 30 1,19 2/2 4/5 2 200
000144250SC 271684 250 200 30 2,30 2/2 4/5 4 200
000144250W 271530 250 200 30 1,19 2/2 4/5 2 200
Alpha-Line
Garderoben-
konsolen

C-Line
Konsolen
pro
Paar
Der diagonale Tragarm dieser schlichten und
geschmackvollen Konsole bietet dem Anwender
einen oft gesuchten Zusatznutzen.
So schafft man noch mehr Platz und Ordnung;
denn die Ovallöcher der Konsolenstrebe eignen
sich vorzüglich zum Aufhängen aller möglichen
praktischen oder dekorativen Dinge im gesamten
Wohnbereich.
Garderobenkonsole
7
Konsole
000146200BL 271783 200 200 24,0 1,19 2/2 4/4,5 4 95
000146200S 271752 200 200 24,0 1,19 2/2 4/4,5 4 95
000146200SM 271769 200 200 24,0 1,19 2/2 4/4,5 4 95
000146200W 271776 200 200 24,0 1,19 2/2 4/4,5 4 95
000146200WA 101684 200 200 24,0 1,19 2/2 4/4,5 4 95
000146300BL 271721 300 300 24,5 2,33 2/2 4/4,5 4 95
000146300S 271738 300 300 24,5 2,33 2/2 4/4,5 4 95
000146300SM 271714 300 300 24,5 2,33 2/2 4/4,5 4 95
000146300W 271745 300 300 24,5 2,33 2/2 4/4,5 4 95
000146300WA 101707 300 300 24,5 2,33 2/2 4/4,5 4 95
Delta-Line
Konsolen
Abmessung
mm ca. kg

Konsolen
Der stabile Regalträger setzt neue Maßstäbe im Regalbau, bei dem Stahl als konstruktives
Element dominiert. So entsteht ein stimmungsvoller Kontrast zwischen warmem Holz und Metall pur.
Die schwungvolle massive Stahlform passt zu allen modernen Möbellinien.
8
Abmessung
mm ca. kg
je
VE Ø
mm
Schrauben
CBA Stck.
verp.
zu…
Stck.
000165115B 250139 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165115C 250153 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165115GR 251778 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165115S 251051 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165115SM 251808 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165115W 250177 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165115Z 251693 115 80 40 1,14 4      4,0 10 20
000165160B 250184 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165160C 250207 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165160GR 251747 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165160S 251068 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165160SM 251792 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165160W 250221 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165160Z 251709 160 105 40 1,70 4      4,0 10 25
000165235B 250894 235 160 40 2,64 4      4,0 10 25
000165235C 250900 235 160 40 2,64 4      4,0 10 25
000165235GR 251754 235 160 40 2,64 4      4,0 10 25
000165235S 251075 235 160 40 2,64 4      4,0 10 25
000165235SM 251785 235 160 40 2,64 4      4,0 10 25
000165235W 250931 235 160 40 2,64 4      4,0 10 25
000165315B 250948 315 200 40 2,26 4      4,0   6 30
000165315C 250955 315 200 40 3,63 4      4,0 10 30
000165315GR 251761 315 200 40 2,26 4      4,0   6   30
000165315S 251570 315 200 40 2,26 4      4,0   6 30
000165315W 250986 315 200 40 3,63 4      4,0 10 30
010165160  271882 160 105 40 1,71 4      4,0 10 25
010165235  271875 235 160 40 2,65 4      4,0 10 25
Andere RAL-Farben auf Anfrage mit Mengenangabe.
000166190B 250238 190 38 2/2,5 2,02 2/2 4/5 10 40
000166190C 250245 190 38 2/2,5 1,27 2/2 4/5   6 40
000166190GR 251730 190 38 2/2,5 2,02 2/2 4/5 10 40
000166190S 251495 190 38 2/2,5 1,27 2/2 4/5   6 40
000166190SM 272384 190 38 2/2,5 0,83 2/2 4/5   4 40
000166190W 250269 190 38 2/2,5 0,83 2/2 4/5   4 40
Andere RAL-Farben auf Anfrage mit Mengenangabe.
3F-Konsolen
3F-Linear-

000158150 270342 150 114 20     1,02 4      4,0 6      27
000158200 270359 200 150 20     1,37 4      4,0 6      25
Decor-
Konsolen
Abmessung
mm ca. kg
je
VE Ø
mm
Schrauben
CBA Stck.
verp.
zu…
Stck. kg/
Stck.
000136015S 272278 150 150 13 0,73 4 3,5 4 30
000136015W 272285 150 150 13 0,73 4 3,5 4 30
000136020S 272292 200 200 13 0,92 4 3,5 4 20
000136020W 272308 200 200 13 0,92 4       3,5    4      20
Haken-
Konsolen
000149300S 272315 260 300 24 0,91 4 4/5 2 200
000149300W 272018 260 300 24 0,91 4 4/5 2 200
Artikel-Nr. GTIN
4003984
10

Design-
Konsolen
000139185W 260183 185 82 38 1,02 3 4,5 4  40
000139235W 260220 235 82 38 1,24 3 4,5 4  38
mit Kunststoff-
Verkleidung
11
Das charakteristische Gestaltungselement
dieser Konsolenserie bildet die Kunststoff-
verkleidung. Sie wird über den stabilen
verzinkten Metallträger geschoben und
verdeckt die Montageschrauben.
Format
Standard-
Konsolen
000155120B 270472 120 83 31      0,55 4 4,0 10 34
000155120S 270502 120 83 31      0,55 4 4,0 10 34
000155120W 270519 120 83 31      0,55 4 4,0 10 34
000155150B 270526 145 100 31      0,68 6 4,0 10 25
000155150S 270557 145 100 31      0,68 6 4,0 10 25
000155150TI 272322 145 100 31      0,68 6 4,0 10 25

Artikel-Nr. GTIN
4003984
12
Abmessung
mm ca. kg
je
VE Ø
mm
Schrauben
CBA Stck.
verp.
zu…
Stck. kg/
Stck.
000150075LB 270038 75 100 30      0,59 6 2,5 20 35
000150100LB 270052 100 125 32      0,93 6 3,0 20 30
000150125LB 270076 125 150 32      1,23 6 3,0 20 25
000150150LB 270090 150 200 37      1,78 6 4,5 20 30
000150200LB 270113 200 250 40      2,40 6 4,5 20 30
000150250LB 270137 250 300 44      4,22 6 4,5 20 35
000150300LB 270151 300 350 44      4,46 6 5,0 20 40
000150100LG 272001 100 125 32      0,93 6 3,0 20 30
000150125LG 271950 125 150 32      1,23 6 3,0 20 25
000150150LG 271967 150 200 37      1,78 6 4,5 20 30
000150200LG 271974 200 250 40      2,40 6 4,5 20 30
000150250LG 271981 250 300 44      4,22 6 4,5 20 35
000150300LG 271998 300 350 44      5,51 6 5,0 20 40
000150075LS 280273 75 100 30      0,59 6 2,5 20 35
000150100LS 280280 100 125 32      0,93 6 3,0 20 30
000150125LS 280297 125 150 32      1,23 6 3,0 20 25
000150150LS 280303 150 200 37      1,78 6 4,5 20 30
000150200LS 280310 200 250 40      2,40 6 4,5 20 30
000150250LS 280327 250 300 44      4,22 6 4,5 20 35
000150300LS 280334 300 350 44      5,51 6 5,0 20 40
000150075LW 270045 75 100 30      0,59 6 2,5 20 35
000150100LW 270069 100 125 32      0,93 6 3,0 20 30
000150125LW 270083 125 150 32      1,23 6 3,0 20 25
000150150LW 270106 150 200 37      1,78 6 4,5 20 30
000150200LW 270120 200 250 40      2,40 6 4,5 20 30
000150250LW 270144 250 300 44      4,22 6 4,5 20 35
000150300LW 270168 300 350 44      5,51 6 5,0 20 40
Stahlblech-
Konsolen
Konsolen
Brackets

verzinkt
Bolzen-Konsolträger
(SB-verpackt mit
Wanddübel) dienen
der unsichtbaren
Bordbefestigung.
Stck./Karte
2
000135000 270465   8 80 70 0,56 -   - 5 15
000135003 270892  10    120 70 1,30 -   - 5 30
000135005 270908  12    140 75 3,81 -   -      10 40
pro
Paar
13
Techno-Konsolen
000145000S 271318 290- 220 50  1,87 2      6,0 2 30
  450
000145000W 271301 290- 220 50  1,87 2      6,0 2 30
  450
Techno-

weiß kunststoff-
beschichtet
Neigungs-Konsolen
Universell in jeder Schräglage einsetzbar
Die Konsole lässt eine Befestigung in
jedem gewünschten Winkel zur geraden
oder schrägen Anschraubfläche zu und
eignet sich daher für horizontale und
geneigte Regale, Ablagen, Arbeits- und
Nutzflächen.
Artikel-Nr. GTIN
4003984
14
000152300W 280341 300 200 30 1,5 1,25 6        4,0  2 60
000152400W 280358 400 270 36 2,0 2,53 9        5,0  2 60
000152300WA 272254 300 200 30 1,5 1,25 6        4,0  2 60
000152400WA 272261 400 270 36 2,0 2,53 9        5,0  2 60
000152300Z 280259 300 200 30 1,5 1,25 6        4,0  2 60
000152400Z 280266 400 270 36 2,0 2,55 9        5,0  2 60
000152300ZL 280365 300 200 30 1,5    12,30 6        4,0 20 60
000152400ZL 280372 400 270 36 2,0    12,39 9        5,0 10 60
010152300  102131 300 200 30 1,5 1,25 6        4,0  2 100
010152400 102148 400 270 36 2,0 2,55 9        5,0  2 150
A B Stär-
ke

der gewünschten Stellung ein, je nach
Einsatzzweck waagerecht, in zwei
alternativen Schrägstellungen oder
ganz eingeklappt.
„Multi-Line” Klappträger
90°
80°
70°
V4A
Klappträger
Klapp-
konsolen
000143200W 272919 180  60 47  - 0,41 4        4,5  2 75
000143300W 272926 300  60 47  - 0,55 4        4,5  2 50
000143200Z 271400 180  60 47  - 0,41 4        4,5  2 75
000143300Z 271417 300  60 47  - 0,55 4        4,5  2 50
000151200LB* 270175 200 200 24  - 0,51 6        3,5  2 50
000151200LW 270182 200 200 24  - 0,51 6        3,5  2 50
000151300LW 270212 300 300 29  - 1,04 6        4,0  2 70
000151400LW 270243 400 400 29  - 1,52 6        4,0  2 85
Konsolen
Brackets
Consoles
Soportes

StegkonsolenAbmessung
mm ca. kg
je
VE Ø
mm
Schrauben
Stär-
keB
A1
A2
Stck.
verp.
zu…
Stck. kg/
Stck.
000159300S 101646 300 30  4       7,47      3     6,0     10 150
  200    3     8,0
000159400S 101653 400 30  4       9,73      4     6,0     10 150
  250    3     8,0
000159500S 101660 500 30  4      12,77 5     6,0     10 150
  330    3     8,0
000159250W 280198 250 30  4       5,10  3     6,0     10 100
  150    2     8,0
000159300W 270830 300 30  4 7,47  3     6,0     10 150
  200    3     8,0
000159400W 270847 400 30  4 5,79 4     6,0     10 150
  250    3     8,0
000159500W 270854 500 30  4 7,51 5     6,0     10 150
  330    3     8,0
000159250Z 280204 250 30  4 3,00 3     6,0     10 100
  150    2     8,0
000159300Z 280136 300 30  4 4,48 3     6,0     10 150
  200    3     8,0
000159400Z 280143 400 30  4 5,79 4     6,0     10 150
  250    3     8,0
000159500Z 280167 500 30  4 7,51 5     6,0     10 150
  330    3     8,0
000159550Z 272247 550 30  4 8,40 3     6,0     10 150
  360    3     8,0
Artikel-Nr. GTIN
4003984
Stegkonsolen
System-
konsolen
000148140SM 272636 140 140 22      0,63 4 4/5      4  60
000148140W 272667 140 140 22      0,63 4 4/5      4      60
000148200SM 272391 200 200 24      1,33 4 4/5      4  60
000148200W 272476 200 200 24     1,33 4 4/5      4       60
* Auslaufartikel
  discontinued
System-
konsolen
000148201SM 272407 200 200 24      1,49 4 4,5      4  70
000148201W 272483 200 200 24      1,49 4 4,5      4  70
000148251W* 272605 250 250 24     1,89 4 4,5      4      70
Stegkonsolen sind extrem stabil und eignen sich wegen ihrer
ausgezeichneten Verarbeitung (abgerundete Schenkelenden,

050156350 271240 350 400 40      0,68 6 5,0     1      110
050156450 271257 450 500 47      1,16 6 5,0     1      140
Alu-Profil-
Konsolen
Abmessung
mm ca. kg
je
VE Ø
mm
Schrauben
CBA Stck.
verp.
zu…
Stck. kg/
Stck.
000156200ZF 270267 200 250 30 0,75   8 5,0 1 150
000156250ZF 270274 250 300 30 0,92   8 5,0 1 150
000156300ZF 270281 300 400 40 1,89  6 5,0 1 300
000156355ZF 270298 300 550 40 2,30 10 6,0 1 300
Stahl-Profil-
Konsolen
feuerverzinkt
Artikel-Nr. GTIN
4003984
000154120Z 272872 120   70 37 0,62 3/2 5/4 5  75
000154175Z 272889 175   70 37 0,75 3/2 5/4 5  75
000154240Z 272827 240   80 46 1,36 3/2 6/4 5  75
000154280Z 272834 280 100 53 2,07     3/3 6/5 5  75
000154330Z 272841 330 100 53 2,31 3/3  6/5 5  75
000154380Z 272858 380 130 65 4,33 3/3 8/5 5  75
000154480Z 272865 480 130 65 5,01 3/3 8/5 5  75
000154580Z 272896 580 170 80 8,12 3/3 8/5 5  75
000154680Z 272902 680 170 81 9,18 3/3 8/5 5  75
L-Profil-
Konsolen
verzinkt
Die robusten Profil-Konsolen

komplett montiert
Stck./Karte
1
Nr. 005102 …
Die große Auswahl an verzinkten
und weiß beschichteten Konsolen-
typen gestattet die Anbringung von
Ablageflächen unterschiedlicher
Werkstoffe an den meisten
handelsüblichen Heizkörpertypen.
Sämtliche Ausführungen sind
komplett montiert.
Artikel-Nr. GTIN
4003984
18
001700150BN   281041 100 150 28  0,51 4 3,5     6
001700200BN   281058 150 200 28  0,75 4 3,5     6
001700250BN   281065 200 250 28  1,20 4 3,5     6
001700300BN   281072 250 300 28  1,36 4 3,5     6
Abmessung
mm ca. kg
je
VE Ø
mm
Schrauben
CBA Stck.
verp.
zu…
Stck.
Schichtholz-
Konsolen
Schichtholz-Konsolen Die Schichtholzkonsolen haben eine dekorative,
ansprechende Optik und lassen sich aufgrund
ihrer Materialstruktur auf Wunsch auch individuell
umgestalten, z.B. durch einen Farbanstrich.
001702150BM 102544 120 150 22 0,35 3 4,0     4
001702200BM 102551 170 200 22 0,49 4 4,0     4
001702250BM 102568 220 250 22 0,64 4 4,0     4
Design-
Schichtholz-
Konsolen
mit Metallbügel
Artikel-Nr. GTIN
4003984
19
Wand-
schienen
Abmessung
mm ca. kg
je
VE
CBA
verp.
zu…
Stck.
Artikel-Nr. GTIN
4003984
Einloch-
träger
062501150W 360586 150 50 - 1,32 20
062501150WA 360593 150 50 - 1,32 20
062501200W 360616  200 50 - 1,72 20
062501200WA 360623  200 50 - 1,72 20
062501250W 360647  250 50 - 2,72 20
062501250WA 360654  250 50 - 2,72 20
062501300W 360678  300 50 - 2,92           20
062501300WA 360685  300 50 - 2,92 20
062501350W 360708  350 50 - 3,50 20
062501350WA 360715  350 50 - 3,50 20
062501400W 360739  400 50 - 4,40 20
062501400WA 360746  400 50 - 4,40 20
062102015W 360319 145 50 -  0,67 10 -
062102015WA 360326 145 50 -  0,67 10 -
062102050W 360340 500 50 -  1,79 10 -
062102050WA 360357 500 50 -  1,79 10 -
062102100W 360371 1000 50 -  3,55 10 -
062102100WA 360388 1000 50 -  3,55 10 -
062102150W 360401 1500 50 -  5,35 10 -
062102150WA 360418 1500 50 -  5,35 10 -
062102200W 360432 2000 50 -  7,25 10 -
062102200WA 360449 2000 50 -  7,25 10 -

60
20
Regalschienensystem
Shelving system
Système de crémaillères
Sistema de guía de pared
Abmessung
mm ca. kg
je
VE
CBA
verp.
zu…
Stck.
062502500W 360760 500 50 - 9,42 20
062502500WA 360777 500 50 - 9,42 20
062502600W 361316 600 50 - 12,89 20
Artikel-Nr. GTIN
4003984
Einloch-
träger
Winkel-
träger
062504180W 360791 180 50 -       1,87     10 Paar
062504180WA 360807 180 50 -       1,87     10 Paar
062504230W 360821 230 50 -       2,40     10 Paar
062504230WA 360838 230 50 -       2,40     10 Paar
062504280W 360852 280 50 -       3,00     10 Paar
062504280WA 360869 280 50 -       3,00     10 Paar
062504330W 360883 330 50 -       4,80     10 Paar
062504330WA 360890 330 50 -       4,80     10 Paar
062504380W 360913 380 50 -       4,95     10 Paar
062504380WA 360920 380 50 -       4,95     10 Paar
062504480W 360944 480 50 -       5,62     10 Paar
062504480WA 360951 480 50 -       5,62     10 Paar
Wand-
schienen
U-Träger 062506170W 361002 170 50 - 1,96 20
062506170WA 361019 170 50 - 1,96 20
062506220W 361033 220 50 - 3,19 20
062506220WA 361040 220 50 - 3,19 20
062506270W 361064 270 50 - 4,82 20
062506270WA 361071 270 50 - 4,82 20
062506370W 361095 370 50 - 6,25 20
062506370WA 361101 370 50 - 6,25 20
062506470W 361125 470 50 - 9,80 20
062506470WA 361132 470 50 - 9,80 20
062104050W 360463 500 50 - 2,77 10
062104050WA 360470 500 50 - 2,77 10
062104100W 360494 1000 50 - 4,49 10
062104100WA 360500 1000 50 - 4,49 10
062104150W 360524 1500 50 - 6,69 10
062104150WA 360531 1500 50 - 6,69 10
062104200W 360555 2000 50 - 8,99 10
062104200WA 360562 2000 50 - 8,99 10

Sistema de guía de pared
Abmessung
mm ca. kg
je
VE
CBA
verp.
zu…
Stck.
Artikel-Nr. GTIN
4003984
Träger für
Kleider-
stangen
062503330W 361293 330 50 - 3,35 10
062503330WA 361309 330 50 - 3,35 10
Buchstützen062706120W 361194 120 130 80 0,43 1 à 4
062706120WA 361200 120 130 80 0,43 1 à 4
Bücherbügel062707142W 361224 142 50 - 2,80 20
062707142WA 361231 142 50 - 2,80 20
kg/pro
Paar
30
30
-
-
-
-
22
Regalschienensystem
Shelving system
Système de crémaillères
Sistema de guía de pared
062801000RF 361248 25 14 3,4      0,50   10 Boxen
                           à 12
Aufsteck-
halter
Abmessung